2024年 7月 12日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代表 者名 代表取締役会長兼社長 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証スタンダード）

問合 せ先 取締役副会長 財務本部長 唐 澤 光 子

（ TEL. 03-5315-0331）

マグナ通信工業株式会社の株式の追加取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 7 月 12 日開催の取締役会において、マグナ通信工業株式会社の株式を追加取得し、同社を

完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式追加取得の理由

当社の連結子会社であるマグナ通信工業株式会社は、大手電力会社、大手電機メーカーを主要顧客とし、創

業以来約60年にわたり原子力・火力・水力発電所等プラント向け工業用ITV（工業用監視設備）・指令通話シ

ステム（ページング装置）などの企画から設計・製造・施工・メンテナンスまでワンストップソリューション

サービスを提供し、高い信頼と多くのノウハウ・実績を持つ企業です。

 当社は2023年3月28日付でマグナ通信工業株式会社の発行済み株式総数の64.5％を取得いたしましたが、こ

の度、グループ一体化による、さらなる意思決定の迅速化及びグループ間連携によるシナジー効果の創出を目

的に同社の株式を追加取得し、完全子会社化するものであります。

今回の株式取得を通して、当社グループの経営基盤を強化するとともに、さらなる事業拡大を図ってまいり

ます。

２．株式を追加取得する子会社（マグナ通信工業株式会社）の概要

（１） 名 称 マグナ通信工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都杉並区和泉 1-22-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 末村秀樹

（４） 事 業 内 容
ITV（工業用監視設備）、指令通話システム等

情報通信システムに関する企画・設計・製造・施工・保守 他

（５） 資 本 金 5,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1965年 6月 28日

（７） 決 算 期 8月

（８） 大株主及び持株比率 当社 64.5％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社出資比率 64.5％

人 的 関 係 当社より取締役 1名、監査役 1名が就任しております。

取 引 関 係 重要な取引関係はございません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 末村 秀樹（マグナ通信工業株式会社 代表取締役社長）

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・ 取引関係

はございません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 49,900株（議決権の数：49,900個）（議決権所有割合：64.5％）

（２） 取 得 株 式 数 27,475株（議決権の数：27,475個）

（３） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約に基づき非公表としておりま

すが、取得価額は第三者が算定した評価額をもとに株式取得の相手先と

の協議のうえ決定しております。

（４） 異動後の所有株式数
77,375株（議決権の数：77,375個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 7月 12日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 7月 12日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 8月 1日（予定）

６．今後の見通し

 マグナ通信工業株式会社は既に当社の連結子会社であるため、本株式取得による 2024 年 8 月期の連結業績

に与える影響については軽微であります。

以 上